ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРИВЛЕЧЕНИИ В КАЧЕСТВЕ ЗАИНТЕРЕСОВАННОГО ЛИЦА

ПО ДЕЛУ № 1-00-28/00-03-17 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

«1» ноября 2017 г. г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела

№ 1-00-28/00-03-17 о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

<...> (далее - Комиссия), рассматривая дело № 1-00-28/00-03-17 по признакам
нарушения ООО «ТОСМАР» пункта 5 части 1 статьи 10 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите
конкуренции), выразившегося в уклонении ООО «ТОСМАР» от заключения
договора на перевалку авиационного топлива в морском порту Магадан,

УСТАНОВИЛА:

ООО «ТЗК Аэрофьюэлз» (125252, Москва, Ходынский бульвар, д.5, кор.1, этаж 2,
помещение VII, ИНН 7734201810) осуществляет поставку авиатоплива в аэропорт
«Сокол» (г. Магадан) посредством транспортировки нефтепродукта в морской
порт Магадан с последующей перевалкой груза в порту и доставкой
автомобильным транспортом в аэропорт.

Таким образом, в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 42 Закона о защите
конкуренции в связи с рассмотрением дела о нарушении антимонопольного
законодательства № 1-00-28/00-03-17 затрагиваются права и законные интересы

ООО «ТЗК Аэрофьюэлз».

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 42 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Привлечь к участию в рассмотрении дела № № 1-00-28/00-03-17 о нарушении
антимонопольного законодательства в качестве заинтересованного лица ООО
«ТЗК Аэрофьюэлз».